CONCEPTUS IX.

Primum mobile cæli, Mariam Virginem appellat. Ante felmus. Quænam est primi mobilis proprietas? dicunt Philosophi, omnem movendi potentiam, primo mobili principaliter adscribi, cui inferiora omnia in suo motu ad ordinantur, ut moto primo mobili, reliqua omnia movi porteat; quod igitur cœlestes Incolas rapit, secum trahit, movetque, inter Angelos, & Electos, recte primum mobile dici potest: piissima Dei, ac misericordia Mater, dum intercessione suâ potentissimâ, pro clientum sibi devotis necessitatibus, Filium suum supplicando accedit, cuncta angelorum, & Beatorum agmina secum trahit, movere que eam sequantur, cum eâ supplicant, & necessarias Marinæ

fodalibus gratias efflagitent, merito ergo primum cœli mobile appellatur, cuius potentia omnia cœlestium, terrestrium, ac inferorum agmina subordinantur. Verba S. Patris notatu digna recitemus: *Te Dominā tacente, nullus orabit, nullus adjuvabit; te autem orante, omnes orabunt, & omnes adjuvabunt; si Maria extendit manum, Angeli omnes, Cherubim & Seraphim, cum Mariā brachia extenduant, intercedunt, & auxiliantur.* Finem Conceptibus imponat S. Bernardinus Senensis. serm. de Nat. B. V. cap. 6. Tot creatura serviunt gloria Virgini Maria, quot servant Trinitati: omnes nempè Creatura, quemcunq; gradum teneant in creatis, sive spirituales, ut Angeli, sive rationales, ut homines, sive corporales, ut corpora cœlestia, velementa, & omnia, qua sunt in cœlo & in terrâ, sive damnati, sive beati, qua omnia sunt, divino imperio subjugata, gloria Virginis sunt subjecta. Ab eo utique, qui Mariam esse voluit Matrem, Virginem potentissimam.

Nos interim hortantem sequamur S. Bernardum. serm. Epilogus, super Signum magnum. *Amplectamur Maria vestigia, fratres mei, & devotissimâ supplicatione beatis illius pedibus provolvamus, teneamus eam, nec dimittamus, donec benedixet nobis, potens est enim.* Amen.

Mundus clementem te, Virgo, scit, astrapo-tentem,

*Et leo, qui rugit, te timet, atque fugit.
Setibi subjecit, qui verbo singula fecit,
Sis homini clemens, dæmonibusq; potens.*